



## Wizyta Ministra Spraw Zagranicznych Chorwacji

2022-04-27

**W sobotę, 9 kwietnia Minister Spraw Zagranicznych i Europejskich Republiki Chorwacji dr Gordan Grlić Radman złożył wizytę Prezydentowi Krakowa Jackowi Majchrowskiemu. W spotkaniu wziął udział Tomislav Vidošević, Ambasador Republiki Chorwacji oraz Konsul Honorowy tego kraju w Krakowie Paweł Włodarczyk.**

Wizyta Ministra w Polsce związana była z przypadającą 9 kwietnia 30-tą rocznicą nawiązania stosunków dyplomatycznych między Polską i Chorwacją. Z tej okazji, w sobotę wieczorem odbył się także koncert w Filharmonii Krakowskiej, z udziałem wybitnego skrzypka chorwackiego Martina Krpana.

Rozmowa dotyczyła sytuacji w mieście związanej z uchodźcami, a także wyzwań dla turystyki po pandemii i w obliczu wojny na Ukrainie. Szef chorwackiej dyplomacji zwracał uwagę na analogię do wojny z Serbią i zbrodni wojennych – podobnych do tych, których dopuszcza się obecnie armia rosyjska w Ukrainie, i na fakt, że nie zostały one rozliczone do dziś, a Serbia nie uznaje niepodległości Republiki Chorwacji, ani języka chorwackiego. Rosja, która jako członek ONZ powinna być gwarantem pokoju na świecie, łamie międzynarodowe prawo i podważa zasady światowego porządku. Oprócz tematu wojny omawiano także aktywności Konsula Honorowego Pawła Włodarczyka w Krakowie i inicjatywy, które podejmuje w Krakowie. Wspomniano m.in.

o parku na Bagrach, nazwanym Mała Chorwacja. Prezydent Jacek Majchrowski przyznał, że to miejsce wyjątkowe na mapie Krakowa, lubiane i popularne wśród mieszkańców, ale też szczególny znak współpracy międzynarodowej. Jest wyrazem życzliwych kontaktów między miastem i konsulem, a także potwierdzeniem przyjaźni i wielowiekowych więzi między Chorwacją i stolicą Małopolski. Ponieważ zbliża się czas Wielkanocy, na krakowskim rynku można znaleźć inną chorwacką pamiątkę – dar dla Krakowa – „Pisanicę od serca” przekazaną 3 lata temu przez delegację Żupanii Kopriwnicko-Kriżewczyńskiej.

Po spotkaniu Prezydent udzielił wywiadu dla telewizji chorwackiej.

Zobacz zdjęcia z wizyty w [OTOFoto Kronice Miasta Krakowa](#).